
PROTOKÓŁ NR XXXI/2009
 SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, KTÓRA ODBYŁA SIĘ 

W DNIU 8 WRZEŚNIA 2009 ROKU W SALI OBRAD 
URZĘDU GMINY W MICHAŁOWIE 

Stan radnych 12 osób
Obecnych 12 osób 

Sesję rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 21:00

Ad 1. 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika witając Radnych, 
zaproszonych gości, publiczność przybyłą na obrady oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. 

   Zał. Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy 
    w Michałowie

    Zał. Nr 2 – lista obecności sołtysów

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  stwierdził  guorum zdolne 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Radny p. Jarosław Wleciał. 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie dodanie do porządku 
obrad projekt uchwały, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie przy stanie 12 radnych 
na sali obrad. 

Porządek   obrad  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy  w  Michałowie  w  niżej  podanym 
brzmieniu :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja z wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze 2009 r. :

- SZOZ w Michałowie,
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowie, 

5. Informacja Przewodniczącego rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 
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6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami. 
8. Informacja z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2009 r. 
9. Informacja  z  realizacji  Gminnego  Programu  Rozwiązywania  problemów  Alkoholowych 

na 2009 r. 
10. Informacja  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  narkomanii  dla  Gminy 

Michałów na 2009 r. 
11. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 
12. Rozpatrywanie projektów uchwał : 

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 rok
13. Wolne wnioski i informacje. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad 3.

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika informuje, że protokół z poprzednich sesji Rady 
Gminy jest wyłożony do wglądu na sali oraz dostępny w biurze rady. 

Protokół z poprzedniej sesji został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

Ad 4. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poprosił o zabranie głosu Panią Barbarę Cebula 
pełniącą funkcję księgowej  Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Michałowie i proszę o 
przedstawienie informacji z wykonania planu finansowego  tej jednostki organizacyjnej za pierwsze 
półrocze 2009 roku.

 Zał. Nr 3 –  informacja z wykonania planu 
finansowego SZOZ w Michałowie  
za pierwsze półrocze 2009 roku.

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poprosił  o  zabranie  głosu  Panią   Dorotę 
Bębenek – Kierownika Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Michałowie i  proszę o przedstawienie 
informacji z wykonania planu finansowego  tej jednostki organizacyjnej za pierwsze półrocze 2009 
roku. Informacje przedstawiła pani Halina Głombińska – Skarbnik Gminy. 

 Zał. Nr 4 –  informacja z wykonania planu 
finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej  w Michałowie                  
za pierwsze półrocze 2009 roku.
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Ad 5. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poinformował  o  działaniach  jakie 
podejmował    w okresie międzysesyjnym tj. :

– udział  w Dożynkach  Powiatowych  w Kijach  ,  w których  miejscowość  Michałów zajęła 
I miejsce za wieniec dożynkowy,

– uczestnictwo w komisji budżetowej

Ad 6. 

Nie wnoszono żadnych zapytań i interpelacji radnych Rady Gminy. 

Ad 7. 

Wójt  Gminy  p.  Stanisław  Szewczyk  w  złożonym  sprawozdaniu  z  prac  między  sesjami 
poinformował o następujących działaniach : 

– udział  w Dożynkach Powiatowych w Kijach,
– udział w komisji budżetowej,
– uczestnictwo w spotkaniu z z -ca dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych p. Ireną 

Sochacką  wraz  z  pracownikiem,  na  którym zaakceptowała  nasze  propozycje  w  sprawie 
projektu  rewitalizacja  centrum  miejscowości,  z  wyjątkiem  budowy  nowego  budynku. 
Musimy podjąć decyzję co do tego projektu, ponieważ mamy niewiele czasu na podjęcie 
decyzji. Do 15 listopada należy złożyć komplet dokumentów, żeby móc uczestniczyć w tym 
programie. Dofinansowanie jakie możemy otrzymać jest to 60 %. 

– udział  w  spotkaniu  z  p.  Barbarą  Liberek  właścicielką  firmy  Lib  –  Med,  która  jest 
zainteresowana  otwarciem w  naszej  gminie   centrum rehabilitacji.  Chciałaby otworzyć 
w miejscowości Michałów, ponieważ tu mieszka i miałaby pod częstą kontrolą centrum. 
Poinformowała również, że ma możliwość stworzenia takiego centrum w innych gminach.   

– Uczestnictwo w „Pożegnaniu Lata” w Pińczowie, gdzie brał udział w śpiewaniu nasz zespól 
„Mierzawa”. Ukazał się bardzo pochlebny artykuł na ten temat w „Echu Dnia”.  

– został  sporządzony  projekt  umowy  na  wykonanie  dróg  przy  udziale  powiatu,  gdzie 
zmniejszono  odcinki,  które  ustaliła  Rada  Gminy  i  dlatego  chcę  to  przedyskutować, 
ponieważ jest to brak szacunku dla ustaleń Rady Gminy. 

Radny  p.  Jarosław  Wleciał  –  proponuje  jechać  z  delegacją  do  powiatu  i  ustalić  konkretne 
długości . Proszę nie podpisywać takiej wersji porozumienia, dopóki nie zostaną przeprowadzone 
rozmowy  z  powiatem.  Dofinansowujemy  drogę  w  50  %    i  nie  mamy  nic  do  powiedzenia, 
a dyrektor Pan Władysław Stępnień był zaproszony na komisję oświatową i miał tego pilotować. 

Pan Wójt – proponuję, aby przestać bawić się z powiatem, gdyż mamy jako najbiedniejsza gmina 
w powiecie dajemy najwięcej środków finansowych. Nie jesteśmy proszeni na odbiór dróg, chociaż 
płacimy za drogi.  

Radna p. Jolanta Morgaś -   pyta  ile razy będziemy jeszcze rozmawiać na ten temat i jeździć 
w tej samej sprawie kilka razy, wszystko było ustalone. 

Pan  Wójt  –  stwierdził,  że  nie  ma  reguł  prawnych  w  Schetynówkach,  że  ma  być  50  % 
dofinansowania, może być mniej i możemy zaproponować 10 % z naszej strony.  
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Radny p. Jarosław Wleciał –  proponuje napisać pismo i jechać zawieźć go. Stawiam wniosek 
formalny o wystąpieniem z pismem o utrzymanie odcinków w długościach przez nas ustalonych 
w tym tygodniu  i nie podpisywanie umowy w tej wersji z propozycji porozumienia. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek, formalny 
który został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie przy stanie 12 radnych na sali obrad. 

Radny p. Sławomir Kwiecień – informuje, że droga w Górach skrzyżowanie z drogą powiatową, 
gdzie  jest  problem z  odwodnieniem.  Należy  prowadzić  rozmowy z  powiatem pod  tym kątem, 
ponieważ  jest  nieustający  problem,  stwarza  zagrożenie  przy przejeżdżaniu  autobusu  z  dziećmi. 
Można ten problem poruszyć przy robieniu drogi Scheynówki z programu.  

Ad 8. 

Radny p.  Bogusław Kowalczyk -   stwierdził,  iż  jeśli  chodzi  o  dochody jest  mała  ściągalność 
w niektórych działach. 

Skarbnik  p.  Halina  Głombińska  -   odpowiedziała,  że  faktycznie  mamy  małe  wykonanie 
w niektórych działach, najmniej mamy w dziale 010 w związku z zaplanowaniem w tym dziale 
środków z Unii Europejskiej, czyli zwrot po podpisaniu umowy na realizację budowy wodociągu 
Góry. Po podpisaniu umowy środki zostaną ściągnięte. 
Dział 020 – dochody z czynszów dzierżawy na dzień dzisiejszy jest już kwota w 100 % ściągnięta, 
ponieważ ktoś się spóźnił z wpłatą na dzień 30 sierpnia 2009 roku na pewno jest to już większa 
kwota. 
Dział 700 – zaplanowane są tam dochody  ze sprzedaży mienia gminnego tj. zespołu pałacowo 
– parkowego w Górach. Jeżeli zostanie sprzedany to dochody wpłyną
Windykacja  –  wynika  stad,  że  musimy  wykazywać  w  dokumentach  nie  ściągnięte  płatności 
podatków, z którymi zalegają niespłacalni podatnicy. Jest to na przestrzeni kilku lat i nie jest to tak 
dużo. Ludzie ci nie mają możliwości zapłaty  podatków, nie mają swoich majątków, windykacja 
jest nie skuteczna, ale przepisy obligują do podejmowania tego typu działań. 
Dział 756 – opłata targowa, na dzień 31 sierpnia jest w 60 % wykonana, gdyż te kontrole które 
przeprowadziliśmy  na  wiosnę,  skutkowały  w  ten  sposób,  że  urząd  skarbowy  ściąga 
z prowadzących handel należności. Są  one niewielkie 500 i 600 zł

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poprosi o omówienie jeszcze kwestii sklepów 
obwoźnych. 

Skarbnik p. Halina Głombińska – poinformowała, że nie wszystkie sklepy wnoszą opłaty, było 
jedno odwołanie  i  kolegium Odwoławcze  w Kielcach  uchyliło  naszą  decyzję,  ale  odwołaliśmy 
się  do  wyższej  instancji.  Chodziło  o  to  iż  nie  były  dograne  wszystkie  dokumenty  w  zakresie 
materiału dowodowego. 

Przewodniczący  Rady Gminy p.  Zygmunt Mika -   poddał  propozycję,  aby spisać  wszystkie 
sklepy obwoźne, które nie uiszczają opłaty. 

Skarbnik p. Halina Głombińska -   poinformowała,  żaden sklep obwoźny nie płaci  z własnej 
i  nieprzymuszonej  woli.  To  co  jest  ściągnięte   przez  Urząd  Skarbowy  jest  to  po  kontroli 
przeprowadzonej  przez  urząd  gminy.  My   naszymi  pracownikami,  którzy  jeżdżą  na  kontrole 
nie  dajemy  rady  być  codziennie  w  terenie  i  ścigać  handlujących,dlatego  też  powinni  państwo 
współpracować z nami w tym zakresie. 
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Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  – myślę,  że  wszystkim  radnym  zależy, 
aby handlujący wnosili  opłaty targowe i  dołożyli  wszelkich starań,  żeby te pieniądze wpływały 
do budżetu gminy. Są to środki finansowe niewielkie, ale zawsze będzie można   ta kwotę dołożyć 
do remontów dróg, które są zniszczone. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk -  wyraził swoje niezadowolenie i bulwersująca jest sprawa jeśli 
chodzi  o  szkolenie  pracowników.  Mam  pytanie  kto  się  szkoli  i  dlaczego,  wynika  to  z  tego, 
że przyjmuje się niewykwalifikowanych pracowników, a następnie się ich szkoli, dlaczego się tak 
dzieje?  

Skarbnik  p.  Halina  Głombińska -   poinformowała,  że  na  szkolenia  pracowników jest  §  470 
to  nie  jest  tak,  że  przyjmujemy  pracowników  niewykwalifikowanych.  Nasze  prawo  podlega 
ciągłym  zmianom.  Ale  przede  wszystkim  są  to  dotyczące  pozyskiwania  środków  unijnych 
i przepisów z tym związanych i jeździ na nie p. Małgorzata Leszczyńska z różnymi programów, 
pozostali pracownicy jeżdżą raz na dwa lata. Na studia podyplomowe Pan Wójt może skierować 
pracownika i je sfinansować

Radny p.  Bogusław Kowalczyk -   stwierdził,  że  skarbnik  p.  Halina  Głombińska  obiecała,  że 
skieruje  radnych  na  dwudniowe  szkolenie  i  nie  zostało  to  zrealizowane  w  ramach  integracji 
społecznej. 

Skarbnik p. Halina Głombińska – poinformował, że będzie ogłoszony konkurs na organizowanie 
takiego szkolenia i chciałabym, aby ktoś z radnych zgłosił się do konkursu , my ze swej strony 
pomożemy opracować dokumentację. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk – chciałbym zwrócić uwagę na dużą kwotę umorzonych podatków 
uważam , że trzeba  dbać o finanse publiczne.  Po co mamy podnosić podatki,  jak tylko należy 
dopilnować, aby płacili wszyscy. 

Radna p.  Jolanta  Morgaś  -   zadała  pytanie  co  to  jest  za  wydatek  abonament  Polskie  prawo 
i opracowanie studium wykonalności do informatyzacji. 

Skarbnik  p.  Halina  Głombińska  – poinformował,  że  jest  to  abonament  za  opracowanie  Lex 
i inforLex zbiór przepisów prawnych z bieżącą aktualizacją dla potrzeb Urzędu Gmin, a wydatek 
na  studium  wykonalności  związany  jest  z  przystąpieniem  do  programu  informatyzacji  Gminy 
Michałów, w ramach programu informatyzacji województwa i niezbędnym załącznikiem do tego 
było studium wykonalności dla informatyzacji – 5 124 zł

Radny p. Czesław Tyburczyk –  stwierdził, że w dziale 700 wydano na dokumentacje 31 tysięcy 
i chciałem wiedzieć czy to ma leżeć, czy będzie ona wykorzystana.  

Pan  Wójt  –  powiedział,  że  decyzja  zależy  od  radnych  czy  będzie  dokumentacja  realizowana 
czy tez nie. 
  
Przewodniczący  Rady Gminy p.  Zygmunt Mika -   stwierdził,  że  10  tysięcy  było  wcześniej 
przeznaczone na dokumentację w świetlicy w Jelcze Wielkiej i działania nie zostały w tym zakresie 
podjęte,  a  zgoda  rady  była.  A  tutaj  wydaje  się  taka  kwotę  lekką  ręką  bez  wcześniejszego 
przyzwolenia zostało wydane i uważam, że uwaga radnego p. Czesława Tyburczyka jest bardzo 
słuszna. 
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Z – ca  Wójta   p.  Henryka Gietka –  Bębenek –  mówimy tu  o  dwóch różnych  programach. 
Wykonana dokumentacja przy rewitalizacji nie będzie mogła być wykorzystana, ale nadal może 
być  wykorzystana  przy  wcześniejszym  programie,  z  którego  zrezygnowaliśmy  w  pierwszym 
naborze,  ponieważ  nie  było  woli  rady  na  zwiększenie  środków.  Jeżeli   wydzieli  rada  środki, 
to można złożyć wniosek w drugim naborze na wcześniejszy projekt i wtedy dokumentacja będzie 
wykorzystana.

Radny p. Bogusław Kowalczyk –  myślę, że sugestia radnego p. Czesława Tyburczyka była pod 
innym kątem rada przeznaczyła 600, 700 tysięcy na ten projekt, ale w innym kierunku miała iść 
rozbudowa budynku gminy i  zagospodarowanie  placu.   Pan Wójt  realizuje  swoje pomysły  bez 
zgody  rady,  zrobił  projekt  budynku,  złożył  do  Kielc,  a  później  bez  naszej  zgody  wycofał 
się z finansowania tych działań w zakreślonej przez siebie kwocie i sugerowanych rozwiązań. 

Z – ca Wójta  p. Henryka Gietka – Bębenek – możliwość  rozbudowy wersji zaproponowanej 
przez  Radę  była  niemożliwa,  gdy  była  wykonana  ekspertyza,  która  wykluczyła  możliwość 
nadbudowy budynku istniejącego. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk –  stwierdził co do ekspertyzy,  to ja bym się z nią nie zgodził, 
mogę sprowadzić kilku ekspertów, którzy już dzisiaj stwierdzą inaczej i zezwolą na budowę, a pan 
wójt  bez  uzgodnienia  z  Radą  pozwala  sobie  na  wydawanie  lekką  ręką,  takiej  dużej  kwoty 
na dokumentację, która nigdy nie będzie wykorzystana.  

Z – ca Wójta  p. Henryka Gietka – Bębenek –  ten temat  był  już kilkakrotnie  dyskutowany 
i myślę, że dalsza dyskusja jest zbędna. Co do dokumentacji, to jeszcze raz odpowiadam, że może 
być  ona  wykorzystana  do  ponownego  złożenia  wniosku  wcześniejszego.  Odnowa  centrum 
miejscowości  Michałów w drugim naborze,  gdyż  w pierwszym naborze  wniosek  nie  przeszedł 
pozytywnie oceny formalnej,  gdyż nie uzupełniliśmy go o załącznik tj.  uchwała Rady Gminy o 
zabezpieczenie naszych środków po naszej stronie realizuje w odpowiedniej wysokości. W związku 
z tym wniosek został odrzucony. 

Została odczytana pozytywna  opinia komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego 
p. Bogusława Kowalczyka 

Została  odczytana  pozytywna  opinia  komisji  rewizyjnej  przedstawioną  przez  przewodniczącego 
p. Czesława Tyburczyka. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poddał  pod  głosowanie  sprawozdanie 
z wykonania budżetu za I półrocze 2009 r. , które zostało przyjęte przez Radę Gminy przy 12 
głosach za przy stanie 12 radnych na sali obrad.

Ad 9 i 10. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poprosił  o  zabranie  głosu  Pana  Bogusława 
Kowalczyka – Przewodniczącego Gminnej komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych 
o przedstawienie informacji z realizacji w pierwszym półroczu bieżącego roku Gminnego programu 
Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r. oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Michałów na 2009 r. 
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Przewodniczący  Rady Gminy p.  Zygmunt Mika –  zadał  pytanie  czy będzie  zakupiony atlas 
do świetlicy we Wrocieryżu. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika –  składam wniosek formalny o zakup atlasu 
ze środków alkoholowych do świetlicy we Wrocieryżu i przygotowanie uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek formalny, 
który został  przyjęty przez Radę Gminy przy 11 głosach za,  1 głosie  przeciw, przy stanie 
12 radnych na sali obrad.

Radny p. Krzysztof Stanek –  zadał pytanie dotyczące zakupu gier do świetlic, które były ujęte 
w programie alkoholowym. 

Skarbnik p. Halina Głombińska -  odpowiadając potwierdziła, że zakupy zostały zrealizowane. 

Radny  p.  Bogusław  Kowalczyk  –    zwraca  uwagę  i  prosi  o  dokładne  zaprotokołowanie 
wcześniejszej dyskusji dotyczącej dokumentacji na rozbudowę budynku gminy, gdyż nie wszystko 
jest zapisywane, a dla mnie jest bardzo ważne.  

Ad 11.

Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  z  poprzedniej  sesji  przedstawiła  Z  –  ca  Wójta 
p. Henryka Gietka – Bębenek.

Radny  p.  Krzysztof  Stanek  –  zadał  pytanie  w  sprawie  drogi  Jelcza  Wielka  –  Zagajówek, 
czy z chwila opublikowania jest już to droga gminna? Czy musimy podejmować jeszcze jakieś inne 
kroki w stosunku do tej drogi. 

Z -ca p. Henryka Gietka – Bębenek –  odpowiadając poinformowała,  że po podjęciu uchwały 
Urząd Marszałkowski nadaje numer drodze i taka informacja musi być opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  i  wtedy  staje  się  drogą  gminną.  Nie  mówimy 
tu o przejęciu na własność działek stanowiących drogę są to dwie różne sprawy. 

Ad 12. 

– Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  na  2009  rok  -  
wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez 
przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka.

Skarbnik  p.  Halina  Głombińska  – omówiła  zmiany  w  poszczególnych  działach  zawartych 
w budżecie gminy. 

Radny p. Rafał Motyka – zadał pytanie czy w dziale świetlice nie mamy już pieniędzy i do końca 
roku nie ma przewidzianych żadnych zakupów?

Skarbnik p. Halina Głombińska -  w tym dziale znajdują się pieniądze niezbędne, które należy 
zagwarantować np. na energie, orientacyjnie nie da się określić precyzyjnie i może będzie  trzeba 
jeszcze dokonać jakiś niewielkich zakupów na farbę i niezbędne rzeczy do malowania świetlicy, 
czy to z mienia czy z alkoholowych środków  
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Radny p. Rafał Motyka -  zapytał czy w dziale 600 są jeszcze jakieś środki finansowe. 

Skarbnik p. Halina Głombińska – poinformowała, że w dziale 600 jest około 50 tysięcy.

Radny p. Bogusław Kowalczyk -  chciałby jeszcze dodać, że zabraknie parę tysięcy gdyż mówimy 
tu o kwocie około 14 tysięcy z projektu świetlicy i może to być kwota netto. 

Pan  Wójt  -   poinformował,  że  będzie  musiał  ogłosić  przetarg  na  wykonanie  dokumentacji 
projektowej. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika – stwierdził, że tu nie ma czasu na ogłaszanie 
przetargu,  musimy negocjować,  wcześniej   wydał  Pan na projekt  31 tysięcy i  nie  musiało  być 
przetargu, a tu na takie kwoty musi być ogłoszony przetarg. Projekt może się zaniesie w styczniu 
w lutym i  trzeba  będzie  się  spieszyć  z  wykonaniem dokumentacji,  nie  ma  czasu  na  przetargi. 
Musimy mieć dokumentacje przygotowaną z pozwoleniem na budowę i nie ma się co bawić bo nic 
z tego nie będzie. 

Pan Wójt –  ja na komisjach informowałem państwa, że dokumentacja może kosztować 30 – 40 
tysięcy, a państwo zarzuciliście mi kłamstwo. Dzisiaj słyszę, że dokumentacja ma kosztować około 
30 tysięcy na dwie świetlice. Jeżeli mamy wyłonić najtańszego wykonawcę to jak państwo sobie 
wyobrażacie  bez  przetargu.  Czy  mam  szukać  w  książce  telefonicznej  i  dzwonić  do  każdego 
wykonawcy z pytaniem za jaką cenę to zrobi. 
Wydaje mi się, że będzie korzystniej ogłosić w internecie, czy zadzwonić do kilku projektantów, 
że jest ogłoszenie i będzie szybciej niż dzwonić do wszystkich to są krótkie przetargi. 

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę  Gminy 
 – 10 głosów za, 1 głosie przeciw i  1 głosie wstrzymującym przy stanie 12 radnych na sali 
obrad. 

                                                           Zał. Nr 5– Uchwała Nr XX XI/178/09 Rady Gminy
                                                                                      w Michałowie 

Ad 13. 

Radny p. Tadeusz Oleksy -  mam poważne zastrzeżenia do zachowania Przewodniczącego Rady 
Gminy p. Zygmunta Miki po wczorajszej komisji i do słów jakich Pan użył w stosunku do mojej 
osoby. W związku z tym składam rezygnuję z radnego gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy p.  Zygmunt Mika –  zawsze mówię  otwarcie  o tym co myślę 
i nie kryje się z tym. 

Radny  p.  Tadeusz  Oleksy  –  ja  uważam,  że  mam  prawa  do  swojego  zdania  na  każdy  temat 
i nie muszę się we wszystkim zgadzać z innymi. 

Radny p. Rafał Motyka -  pyta odnośnie środków na drogi, czy wszystkie będą przeznaczone 
na Kolków, czy zostanie trochę na kamień. 

Skarbnik p. Halina Głombińska – poinformowała, że jeszcze  braknie środków na Kołków. 

8



Pan  Wójt  -   jeżeli  będzie  sytuacja  taka,  że  potwierdzi  się  obietnica  Pana  Marszałka 
o  dofinansowanie  drogi  dojazdowej  w  miejscowości  Kołków  w  wysokości  35  tysięcy,  to  my 
musimy mieć minimum 70 tysięcy w budżecie gminy,  najlepiej  żeby było 71 tysięcy,  aby było 
więcej  gdy będzie  to  25 tysięcy to wystarczy kwota 51 tysięcy w budżecie  g,miny.  Jutro będę 
w Kielcach  i potwierdzę dokładnie kwotę dofinansowania u Pana Marszałka, jak znajdzie czas aby 
mnie przyjąć. 

Radny p. Rafał Motyka – chodzi mi o 1 – 2 zestawy kamienia na załatanie dziur. 

Radny p. Łukasz Mazur –  jak będzie rozstrzygnięta sprawa kamienia? Czy będzie w tym roku 
jakiś przetarg na kamień, czy nie będzie? I jak będzie z realizacją, bo mamy już miesiąc wrzesień? 

Pan Wójt –  odpowiadając poinformował,  że przetargu nie będzie, gdyż nie ma takiej  potrzeby, 
bo nie ma pieniędzy w budżecie. Trzeba było powiedzieć wcześniej, że nie chcemy asfaltu tylko 
kamień,  a  jak  zrobiony  został  asfalt,  to  panowie  chcecie  kamień.  Była  okazja  do  wykonania 
kawałka asfaltu i uważam, że dobrze że został wykonany. Jeżeli państwo sobie zażyczycie to będzie 
kamień, jak przeniesiecie środki. 

Radny  p.  Bogusław  Kowalczyk  –  Panie  Wójcie  wie  pan  dobrze,  że  w  budżecie  pieniądze 
na kamień takie czy inne są i my o tym wiemy. Jak pan może wydać pieniądze z innych działów, 
tak samo może pan wydać na zestaw 1 czy 2 kamienia, tak jak pan wydał do Zagajowa jak były 
imprezy. Tak samo jak brakuje jednego czy dwóch zestawów to powinien pan kupić. 

Radny p. Czesław Tyburczyk – byłem w Urzędzie Marszałkowskim i potwierdzono mi, że Gmina 
Michałów pozyskała 35 tysięcy dofinansowania na drogi dojazdowe, chociaż nie potwierdzono tego 
na piśmie. Uważam, że Pan Wójt w związku z tym powinien podjąć jakieś działania, żeby budowa 
drogi nie była w listopadzie. Jest to droga nieutwardzona i w okresie późniejszym będą problemy 
z wjazdem samochodów z kamieniem. Uważam, że nie ma czasu żeby to odwlekać bo jak pójdą 
deszcze  to  będzie  po  robocie  należy  uzgodnić  ile  i  co  kupić  z  sołtysem,  ze  mną  bo  jestem 
mieszkańcem i zabrać się do roboty. 

Radny p. Sławomir Kwiecień –  na kiedy został ustalony ostateczny termin podpisywania aktu 
notarialnego  na  sprzedaż  Pałacu  w  Górach  i  czy  podpisano  akt  notarialny  na  zakup  działki 
w Bujnówce  przez pa na Bakalarza.

Skarbnik p. Halina Głombińska –  poinformowała, że pieniądze wpłynęły ze sprzedaży działki 
w Bujnówce. 

Pan Wójt -  odpowiedział, że akt notarialny został podpisany na sprzedaż działki w Bujnówce. 

Radny p. Łukasz Mazur -  wracam do sprawy kamienia bo jest to sprawa bulwersująca. Skoro 
w  dziale  600  były  pieniądze,  to  dlaczego  nie  można  było  zakupić  kamienia.  Takie  jest  Pana 
tłumaczenie, na kamień małych pieniędzy nie można wydać, ale duże pieniądze na inne sprawy 
jakoś pan wydaje i nie ma przeszkód, pieniądze się znajduje. Konkretnie na usuwanie krzaków od 
Wrocieryża do Zagajowa. Uważam , że zostały one wydane słusznie, ale były to stosunkowa duże 
pieniądze i można było zapytać Radę czy to nie za dużo i można było ogłosić jakiś przetarg może 
ktoś taniej wykonał ta pracę. Mówienie pana, ze w dziale nie ma pieniędzy na kamień, to jest trochę 
takie  oszukaństwo,  bo na inne rzeczy pieniądze  i  to  nie  małe  się  w dziale  znajduje.  Żal  mam 
do pana o to ogromny.
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Radny p. Łukasz Wójcik –  Panie Wójcie chodzi o to, ze jak robimy wodociągowanie to albo 
dajemy  z  gminy  pieniądze  na  łatanie  dziur  w  drogach,  albo  dopilnować  należy  firmy,  która 
wykonuje wodociągi żeby doprowadzała drogi do stanu pierwotnego. Albo to albo to. 

Radny p. Rafał Motyka – Pan wójt poruszył wcześniej temat rewitalizacji i trzeba podjąć decyzję 
w tej sprawie. 

Pan  Wójt  –  poinformował,  że  puki  nie  będzie  uchwały  o  pieniądze  na  kamień  to  kamień 
nie  pójdzie.  Jest  wiele  spraw do zrealizowania  z  tego działu.  Po pierwsze  przystanki  nie  mają 
oznakowania,  trzeba  osiemnaście  znaków i  musimy je  kupić,  bo  autobusy nie  będą  się  mogły 
zatrzymywać.  Wpłynęło  pismo  przewoźnika  w  Górach,  że  w  drodze  jest  potężna  dziura 
i  są  problemy z zawracaniem autobusu.  Jeżeli  pójdzie  gdzieś  kamień to  zostanie  przeznaczony 
tam gdzie będę uważał za stosowne i konieczne, czy to się państwu podoba czy też nie. Chyba, 
że zmienimy trasy przejazdów autobusów i będziemy jeździć dookoła, tak też można. Każdy patrzy 
w  swoja  wieś,  droga,  miejscowość.  Państwo  powinni  spojrzeć  na  całą  gminę.  Przejedźcie 
się z przewoźnikiem i zobaczcie jakie są problemy, to was nie obchodzi. Zrobiliśmy kawałek drogi, 
która  nie  była  przewidziana  w  budżecie  ,  uważam  że  była  okazja  zrobić  kawałek  asfaltu, 
wytargowaliśmy  dobrą  cenę,  okazuje  się  to  nie  warto  bo  trzeba  było  kamień  dać.  Uważam, 
że tak trzeba postępować i robić  trwale drogi, a nie ciągle żądać kamienia. 

Radny  p.  Łukasz  Mazur  -   nikt  nie  żąda  kamienia  dla  własnej  przyjemności  tylko  dlatego, 
że są takie potrzeby. 

Pan Wójt – środków  w drogach zostaje 50 tysięcy z zimowym utrzymaniem, opłatami i tak dalej. 
Jeżeli będą pieniądze to ja ich nie wezmę tylko wydam na kamień. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  –   uważam,  że  jest  słuszna  racja  Panów , 
bo jak robimy wodociągi  to  drogi  należy naprawiać,  bo są  drogi  popsute  po wykonawcy i  nie 
przywraca on ich do stanu używalności. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk -  ja uważam, że Pan Wójt odpowiedział tu konkretnie. pieniądze 
na kamień są i muszą być, jeżeli zajdzie taka potrzeba, to trzeba ten kamień przywieść w każdej 
miejscowości, gdy są awaryjne sytuacje, a nie sypać całe drogi . 

Radna p. Jolanta Morgaś – w każdej chwili zdarza się taka awaryjna sytuacja, my tez czekamy 
na kamień.

Radny p. Czesław Tyburczyk –  czy będzie kończone łatanie dziur masa asfaltową? Masa jest 
kupiona, ale czy będzie miał kto to zrobić?  

Pan  Wójt  –  na  chwile  obecna  nie  mamy  pracownika,  który  by  to  wykonał.  W  niektórych 
miejscowościach sołtys zabiera 1,2,3 worki i sami ludzie łatają dziury doraźnie. 

Radny  p.  Jarosław  Wleciał  –  przypominam,  że  pan  Wójt  poruszył  temat  rewitalizacji. 
Dofinansowania mamy 60% . Prosiłbym o dyskusję na ten temat, rozstrzygnijmy i nie omijajmy tej 
sprawy.  Pieniądze  będą  teraz  mniejsze  bo  odpada  budowa.  Mamy  deklaracje,  że  dostaniemy 
dofinansowanie  z  Urzędu  Marszałkowskiego  i  nie  powinniśmy  rezygnować  z  tych  pieniędzy, 
bo  40  %  z  naszej  strony  to  jest  tak  dużo,  a  to  jest  projekt,  którego  realizacja  przypadnie 
w  następnych  latach.  Będziemy  teraz  konstruowali  nowy  budżet  i  proponuje  zabezpieczyć 
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pieniądze w tym budżecie. Dlatego też proponuję zebrać się razem i omówić dokładny zakres robót, 
poważnie podejść do tego projektu. 

Pan Wójt –  przypominam, że termin składania wniosków upływa w listopadzie,  dlatego mamy 
bardzo mało czasu. 

Radny p. Jarosław Wleciał – proponuję przegłosować jakiś termin na omówienie tematu w miarę 
szybko, żeby zdążyć podjąć działania do złożenia wniosku.  Na spotkaniu ustalilibyśmy jaki ma być 
zakres robót wspólnie konkretne prace ustalić, trzeba się dogadać i ustalić. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika –  ja uważam, żeby to wcześniej nie było tak 
pochopnie  zrobione.  Tylko  powinno  być  przedyskutowane,  aby  przeszło  i  dawno  byśmy 
to zakończyli. Coś już by było poczynione. Nie patrzyło się na to com radni powiedzą i nie liczyło 
się z ich zdaniem. Uważam, że trzeba zrobić koło gminy, ale nie za takie pieniądze.

Radny p. Czesław Tyburczyk – zastanówmy się, ostatni jest rok kadencji,  kanalizacje chcemy 
robić,  kończymy  wodę,  są  drogi,  ale  czy  chcemy  nie  za  wiele,  bo  ekonomicznie 
tego nie wytrzymamy. Podejmijmy decyzje o kredycie. Zastanówmy się, bo chwytamy wszystkie 
programy.  Wydano 30 tysięcy na dokumentację i co z tego? Podejmijmy decyzje czy bierzemy 
kredyt i ukierunkujmy co chcemy robić – nie bierzmy wszystkiego. 

Skarbnik p. Halina Głombińska –  nie zgodzę się z tym, bo czy ktoś zna historię naszej gminy, 
naszego urzędu. Pierwsze lata gdy pisane były wnioski gmina z nich nie korzystała, a można było 
wiele  zrobić  i  inne  gminy  robiły.  Nic  się  nie  korzystało,  tylko  z  dochodów  gminy, 
a nie z dofinansowań. Pierwsze pieniądze były  zewnątrz dopiero  w 2006 roku – Sapard. Na dzień 
dzisiejszy są wnioski złożone na wody, drogi, ale przejdą lata ich realizacji. Rok 2011, zakończymy 
realizację  tych  wniosków  i  gmina  Michałów  w  latach  2012,2013,2014  nic  nie  będzie  robiła, 
ponieważ nie będzie złożonych wniosków i zaplanowanych inwestycji. Ja nie mówię jakie to mają 
być  inwestycje,  ale  trzeba  wnioski  składać  teraz,  żebyśmy  mieli  zapewnione  finansowanie 
w następnych latach.  Jak Pan Kowalczyk mówi ,  że gmina Kije złapała  wszystko i  oni się nie 
martwią, że trzeba kredyt wziąć tylko biorą kredyt i robią , a my zawsze martwimy się na zapas 
i później  będziemy stać. Później  zarzuca się nam, że nie pozyskujemy,  ale nie dajecie panowie 
szans, żeby te pieniądze pozyskać. 

Radny p. Czesław Tyburczyk –  ja powiedziałem, żeby kredyt wziąć i ustalić kierunki co robimy, 
a nie żeby nie robić. Całą kadencję poprzednią była nadwyżka w budżecie i składaliśmy wniosków. 
Teraz  można  składać,  ale  trzeba  określić  i  ustalić  co  robimy.  Rada  powinna  zdecydować 
co powinniśmy robić dalej 

Skarbnik p. Halina Głombińska –  mnie jako mieszkańca boli, że gmina przez wcześniejszych 
10 lat stała i nic się nie robiło. Mamy wiele zadań do realizacji, nie tylko wodociągi. Kiedyś podjęto 
decyzję o telefonizacji i co z tych telefonów, a wtedy trzeba było robić wodę, bo był na to czas. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk –  to, że był w naszej gminie marazm i nie były składane wnioski, 
to nie była  wina rady.  Przyniosę protokół i  udowodnimy kto wnioskował teraz do zatrudnienia 
pracownika do składania wniosków. To była moja inicjatywa. 

Skarbnik p. Halina Głombińska –  chwała panu za to, ale zanim pracownik był  zatrudniony, 
to myśmy jako Urząd wnioski składali i gmina korzystała z pieniędzy zewnętrznych. 
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Radny p. Bogusław Kowalczyk –  pan Wójt jest tu już nie jedną kadencję i to, że były telefony 
to była inicjatywa pana Szewczyka. Priorytetów jest bardzo dużo i złożonych wniosków też już jest 
bardzo dużo. Proponuję żeby pani Skarbnik zrobiła listy złożonych wniosków, ale bez przesady 
i nie w każdą stronę. 

Pan Wójt -  myślę, że ma pan bardzo krótką pamięć i dużo rzeczy pan nie pamięta, dlatego panu 
wybaczam,  bo  postawą  chrześcijanina  jest  wybaczać  temu  co  kłamie.  Proszę,  żeby  pan  sobie 
przejrzał  dokumentację,  która  rada,  kiedy i  kto podpisywał  umowy na telefonizację.  Proponuję 
sobie  te  dokumentację  przejrzeć,  bo to  jest  bardzo ważne.  Nauczył  się  pan mówić  nie  prawdę 
i kogoś posądzać. Najważniejsze wnioski, które dotyczyły rozwoju gminy, najważniejsze wnioski, 
które przeszły, najwięcej pieniędzy, które zostały zrealizowane, to pani zatrudniona do wniosków 
jeszcze nie pracowała. I to były wtedy największe pieniądze, które wpłynęły do gminy. To panowie 
Radni  zastanawialiście  się  wszyscy  czy  robić  wodociągowanie,  czy  nie  i  gdyby  pan  Koziara, 
któremu bardzo zależało na wodzie nie wstrząsnął wami, to ta woda do dziś nie była zrobiona. I też 
mówiliście wtedy, żeby się zastanowić, przemyśleć czy brać kredyt, czy nie  i tak upłynęło wiele 
sesji bez konkretnej decyzji. Dobrze,że było kilku liderów, którzy byli w stanie  to przegłosować. 
Dojdziemy  tym  postępowaniem  do  sytuacji  gdy  odnowicie  wszystkie  szkoły,  zaasfaltujecie 
wszystkie drogi, ale po tych drogach nie będzie miał kto jeździć, a w szkołach nie będzie miał 
się kto uczyć, bo do tego dążycie. Idźcie w takich kierunkach, żeby w gminie  powstały firmy, żeby 
wykorzystały to co wy żeście zaplanowali. Wszyscy co tu jesteście i poprzednie Rady stwierdziły 
największym  atutem  Gminy  jest  Stadnina  Koni  i  kto  to  wykorzystał?   My  chcemy  to  teraz 
wykorzystać  poprzez  rewitalizację,  poprzez  otwarcie  i  możliwość  sprzedaży  usług  na  bazie 
Stadniny Koni. Takie malutkie miejscowości potrafiły wykorzystanie trzy stare bizony, że się ich 
dowozi i na tym pół wsi żyje. A my mamy stadninę i nie potrafimy nic, bo kamień, lampa i to jest 
najważniejsze, ale ostrzegam Was  lampa będzie świecić, ale nie będzie miał kto z tego korzystać, 
bo młodzi ludzie muszą mieć pracę i to jest zdanie Wasze, a nie kłócenie się. Nie możemy na dzień 
dzisiejszy  wejść  w  kanalizację,  więc  proszę  wejdźmy  w  przydomowe  oczyszczalnie,  tak  jak 
Pińczów  i  zróbmy  przykładowo  kilka  miejscowości.  To  tego  na  przekór  nie  wolno  robić, 
bo  są  możliwości,  ale  chcecie,  żeby  robić,  to  gdzie   na  razie  żadnych  możliwości  nie  ma. 
Nie  bawmy się,  proszę,żebyście  jasno powiedzieli,  że  nie  chcecie  rewitalizacji,  czyli  lata  2011 
–  2015  siedzimy  i  nic  nie  robimy.  Tylko  wtedy  nie  zarzucajcie  Wójtowi,  że  nic  nie  robi. 
Pracowników Urzędu boli to, że tylko mówimy, a nic nie działamy. Rozmieniamy się na drobne. 
Trzeba wykorzystać to co jest naszą mocną stroną. Możemy zrobić fajne rzeczy, a na bazie tego 
mogą powstać nowe firmy, nie bójmy się tego. 

Radny p.  Bogusław Kowalczyk –  Pan Wójt mi  ubliżył  na forum,  pan panie  Wójcie  nie  musi 
niczego wybaczać, bo tyle kłamstw ile wypowiedział tu na tej sali, na tych komisjach czy sesjach 
to  głowa boli.  Musiałby pan za to na kolanach do Częstochowy iść.  Jak coś mówię to mówię 
prawdę. Ja byłem pierwszym kolegą i zwolennikiem pana Koziary, a pan mówi, że ja kłamię. Niech 
się pan zastanowi co pan mówi, a jeżeli kłamałem, czy oskarżyłem pana, to proszę mnie podać 
do Sądu, czekam na to. Proszę mnie nie obrażać na forum. 

Radny p. Krzysztof Stanek –  do takich spraw powinniśmy podchodzić nie nerwowo, spokojnie. 
Trochę dyskusji jest potrzebne. Moim zdaniem wejście w każdy program jest słuszne tylko trzeba 
wszystko robić z umiarem panie Wójcie, bo tutaj koledzy mają rację. Dostał pan zgodę całej Rady 
na 650 tysięcy,  bez nerwów a pan zrobił po swojemu. Teraz jest prośba Radnych z Michałowa, 
żeby wrócić do tego co było wcześniej. Moim zdaniem powinniśmy doprowadzić okolice gminy 
do porządku, bo jest to wizytówka gminy i  przyjemnie by ty było  przechodzić,  jak by to było 
uporządkowane.  A  co  do  programów,  to  powinniśmy  z  nich  korzysta,  bo  każdy  program 
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to co najmniej 50 % pieniędzy z zewnątrz. Tylko chciałbym żeby te programy miały jakiś cel i były 
później wykorzystane, a nie za dwa lata za trzy nie był wcale wykorzystany i zrobiony był bez celu. 

Radny p.  Czesław  Tyburczyk  –   cała  Rada  została  oskarżona,  że  nie  podejmujemy decyzji. 
A  co  z  planem zagospodarowania  przestrzennego,  gdzie  była  wola  Rady  i  do  dzisiaj  nie  jest 
zrobiony,  a  pieniądze  są  zabezpieczone  w  budżecie.  Pamiętam  słowa  Pana  Ziółkowskiego 
z ubiegłej kadencji, że pan w życiu tego planu nie uchwali i się to potwierdziło. A przecież to jest 
podstawa  rozwoju  gminy,  infrastruktury  i  czy  to  my  jesteśmy  temu  winni,  że  kanalizacja 
nie ruszyła, plan upadł, a pieniądze zostały wyrzucone w błoto, to jest nasza wina. Czuje się tutaj 
obrażony.  Następne  30  tysięcy  wydatkowane  darmo  na  dokumentacje  i  leży  w  papierach, 
a  nie  będzie  wykorzystywana.  Mnie  to  boli  i  uważam,  że  należy  do  tego  wrócić, 
żeby to wykorzystać. 

Przewodniczący  Rady Gminy p.  Zygmunt  Mika –   odnośnie  nadbudowy uważam,  że  jeżeli 
by się  chciało,  to  by się  ją  zrobiło  i  tutaj  koło gminy też by się  zrobiło.  Odnośnie  kanalizacji 
to trzeba powiedzieć jasno, że pan jest jej przeciwny. Trzeba ściągać ludzi i inwestorów z zewnątrz, 
bo wchłonie nas za kilka lat gmina Pińczów. Kanalizacja zanim dojdzie do Wrocieryża  to minie 
10  lat,  a  pierwszy  pójdzie  Michałów  i  ludzie  będą  korzystać.  Byłem  na  szkoleniach  i  wiem 
jak będzie za kilka lat. Te szamba, które są nie mają racji bytu i ludzie będą płakać, żeby im pomóc. 
Jak się zaczną badania to będzie płacz i lament, gdzie radni wtedy byliście. Uważam, że trzeba 
ściągać dużych inwestorów, tak jak pan Wywiał,  co wybudują duże ośrodki, domki letniskowe, 
to będzie korzyść dla gminy, będą podatki i o tym trzeba myśleć.

Pan Wójt – panie przewodniczący, czy mam przygotować uchwałę o wykonaniu kanalizacji?

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika –  wielu radnych jest co do tego  zgodnych.

Radny p. Bogusław Kowalczyk – od trzech lat wszyscy są zgodni co do kanalizacji.

Pan Wójt – dobrze przygotuję taką uchwałę i ogłosimy przetarg.

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika – temat rewitalizacji trzeba spokojnie omówić 
na  komisjach   i  podjąć  decyzje,  a  nie  tak  jak  do  tej  pory  robić  po  swojemu  Panie  Wójcie 
i prowadzić zamęt. 

Radny p.  Sławomir Kwiecień  -   mam dwie uwagi  –  co się  stanie,  jeżeli  program nie  będzie 
funkcjonował, czy ten Urząd się będzie rozwijał czy nie. Po drugie czy jakby tak zorganizować 
spotkanie  mieszkańców  z  radnymi  i  zapytać  ich  o  rewitalizację,  co  by  na  to  odpowiedziało 
społeczeństwo, czy  to jest potrzebne, czy nie i co oni uważają. Bo my jesteśmy reprezentantami 
społeczeństwa,  bo  oni  nas  wybrali.  Ponadto  myśląc  o  budżecie  przyszłorocznym  musimy 
zastanowić się nad sprawą dochodów. My ustaliliśmy cenę żyta dla celów podatkowych, a teraz 
cena  jest  bardzo  niska  i  myśląc  o  przyszłorocznym  budżecie  trzeba  by  podnieść  podatek 
i  co wtedy ? Jeżeli  wszystkie  za i  przeciw bierzemy pod uwagę,  to myślę  ze trzeba to  dobrze 
przemyśleć, przedyskutować, żeby się nie pośpieszyć i nie podjąć pochopnych decyzji. 

Radny  p.  Rafał  Motyka  –  proszę  państwa  mimo  iż  jestem  jedyny  z  młodszych  radnych, 
to uważam, że nie powinniśmy się spodziewać, że nawet jak będzie już inwestycja zrobiona, to ktoś 
nam za to podziękuję. Ale jak nie zrobimy to na pewno każdy się za rok zapyta, co zrobiliście, 
a my nie robiliśmy nic tylko dyskutowaliśmy. 
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Radny  p.  Jarosław  Wleciał  –   zgłaszam  wniosek  formalny  o  zwołanie  całej  Rady   w  celu 
wypracowania stanowiska w sprawie rewitalizacji. 

Radny p. Sławomir Kwiecień -  przygotować na to spotkanie analizę wydatków i kierunki działań, 
żeby  była  konkretna  ścieżka.  Mamy  na  tym  terenie  naturę  2000  i  czy  my  możemy,  to  tutaj 
swobodnie robić.  

Proponowany  termin  spotkania  w  sprawie  rewitalizacji  na  dzień  17.09.2009  r.  czwartek 
o godzinie 18:00

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek formalny, 
który został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie przy stanie 11 radnych na sali obrad. 

Radny p. Sławomir Kwiecień -  odnoszę się do wypowiedzi Pana Tadeusza i myślę,  że może 
zmieni pan swoje decyzje podjętą w emocjach, bo dochodzi tu do ostrych dyskusji, ale jest koniec 
kadencji  i  nie  trzeba  zbędnego  zamętu.  Dobre  imię  Rady  łatwo  zepsuć,  ale  później  naprawić 
to jest bardzo trudno. Uważam więc, że powinniście sobie z Panem Przewodniczącym wszystko 
wyjaśnić i myślę, że zmieni pan swoją decyzję. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika –  ja nigdy nie powiedziałem, żeby sprzedać 
Tur Górny i Pan Oleksy na pewno źle coś zrozumiał. Byłem za ty, żeby więcej pieniędzy skierować 
na Tur Dolny.  Przepraszam Pana za swoje słowa, ale  też  uważam,  że powinieneś  mnie  w tym 
miejscu przeprosić 

Ad 14. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika   dokonał zamknięcia sesji, dziękując wszystkim 
za udział w  obradach. 
                                                                                 

Przewodniczący Rady Gminy

           Zygmunt Mika 
    Sekretarz obrad 

 
   Jarosław Wleciał    
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